
1

23/01/2022

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar (ver Medicina General,
profesionales con icono       )

Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Especialistas Médicos
a a a a

BURGOS
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 221 504, 947 244 055
Dr. Perez-Toril Galan, Guillermo

--

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE
PEDIATRÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE
TRAUMATOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE
CARDIOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE CIRUGIA
GENERAL
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE
OFTALMOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE
OTORRINOLARINGOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

URGENCIAS DE
UROLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
24 h.
Tfn: 947 244 055

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
Tfn: 947 221 504, 947 244 055

--

Cuadromedico.de/nectar

https://cuadrosmedicos.es/nectar


2 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

HOSPITAL DE DÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dra. Torres Arenas, Maria Carmen
Dr. Torres Cerron, Javier
Dr. Villalaín Expósito, Manuel
Pedro

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L, M, J y V de 11:00 a 13:00 horas
y de 16:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Martin Perez, Jose Enrique
Dr. Rodriguez Martinez, Tomas

--

MEDICINA GENERAL
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dra. Torres Arenas, Maria Carmen
Dr. Torres Cerron, Javier

--

ENFERMERÍA 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Sra. Delgado Arnaiz, Marta
Sra. García Moncalvillo, Sandra
Sra. Gracia Castillo, María
Carmen

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L, M, X, J y V de 10:00 a 14:00.
P.P.-Tfn: 947 221 500, 947 241
767, 947 244 055
Sra. Del Moral Nuño, Maria
Asuncion

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Merino Arribas, Jose Manuel

--

PEDIATRÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Merino Arribas, Jose Manuel

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 947 244 055
Dra. Fuertes González, María
Teresa

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA 
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 244 055
Dr. López García-Asenjo, José
Antonio

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Sra. Fernández Mayoralas
Cifuentes, Irene
Sra. Oca Zamora, Esther

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L, M, X y J de 10:00 a 13:00. de
16:00 a 20:00.
P.P.-Tfn: 947 221 500, 947 241
767, 947 244 055
Sra. Blanco Tapia , Mirian
Dr. Blázquez Blanco, Manuel
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Sra. Blanco Tapia , Mirian
Dr. Blázquez Blanco, Manuel

--

ECO-DOPPLER 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Agundez Gomez, Ignacio
Dr. Stroe , Alin
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Agundez Gomez, Ignacio
Dr. Stroe , Alin

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a X y V de 10:00 a 20:00
horas
P.P.-Tfn: 947 221 504, 947 241
767, 947 244 055
Dr. Aldea Martinez, Jesus
Dr. Lopez Martinez, Jose Luis

--

ECOGRAFÍAS 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
De L a V de 09:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 947 257 034

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a X y V de 10:00 a 20:00
horas
P.P.-Tfn: 947 221 504, 947 241
767, 947 244 055
Dr. Aldea Martinez, Jesus
Dr. Lopez Martinez, Jose Luis
Dr. Velasco Ballesteros, Roberto

--



3Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Leon Alonso Cortes, Jose
Miguel

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Aznar Blázquez, José Luis

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Garcia Sanchez, Maria Jesus
Dra. Merino Merino, Ana Maria
Dr. Quiñones Perez, Miguel Angel
Dr. Salgado Aranda, Ricardo

--

RADIOLOGÍA 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Stroe , Alin

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 221 504, 947 241
767, 947 244 055
Dr. Aldea Martinez, Jesus
Dr. Lopez Martinez, Jose Luis
Dr. Stroe , Alin
Dr. Velasco Ballesteros, Roberto

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA 
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 221 504, 947 241
767, 947 244 055
Dr. Aldea Martinez, Jesus
Dr. Lopez Martinez, Jose Luis
Dr. Velasco Ballesteros, Roberto

--

TRATAMIENTO DEL
DOLOR
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Avello Taboada, Rodrigo
Dr. Gutierrez Castanedo, Gustavo

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Carretero Añibarro, Pedro

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Agundez Gomez, Ignacio

--

CARDIOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Aznar Blázquez, José Luis

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Garcia Sanchez, Maria Jesus
Dra. Merino Merino, Ana Maria
Dr. Quiñones Perez, Miguel Angel
Dr. Salgado Aranda, Ricardo

--

CIRUGÍA DE LA MANO
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Bonacic Almarza, Sebastian
Dr. Estefania Diez, Miguel Eugenio
Dra. Rivera Vegas, Maria Jesus

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Martínez Martínez, Ángel

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 221 504, 947 241
767, 947 244 055
Dr. Martin Acebes, Fernando
Dr. Sanchez Carrasco, Miguel
Dr. Sanchez Manuel, Francisco
Javier
Dr. Vidal Doce, Jose Oscar

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Joshi Otero, Joel

--

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
L de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Bonacic Almarza, Sebastian
Dr. Estefania Diez, Miguel Eugenio

--

DERMATOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dra. Martínez Fernández, Matilde

--

DIGESTIVO
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Martin Llorente, Jose Luis

--



4 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

ENDOCRINOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Esparcia Arnedo, Irene
Dr. Garcia Hierro Gonzalez
Regueral, Victor Manuel
Dr. Herguedas Vela, Pablo

--

GINECOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L y de X a V de 10:30 a 13:00
horas y de 17:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Palomo Cabañes, Veronica
Dr. Rodriguez Osorio , Wen
Alberto

--

OBSTETRICIA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L y de X a V de 10:30 a 13:00
horas y de 17:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Palomo Cabañes, Veronica
Dr. Rodriguez Osorio , Wen
Alberto

--

HEMATOLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Garcia Diaz, Covadonga

--

MEDICINA INTERNA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Dueñas Gutiérrez, Carlos
Jesús

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 221 504, 947 241
767, 947 244 055
Dr. Barraza Vengoechea, Julio
Cesar

--

NEUMOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dra. Peña Miguel, Maria Teresa

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
L, M, X y J de : a :. de 16:00 a
20:00.
P.P.-Tfn: 947 221 500, 947 241
767, 947 244 055
Dra. Arcos Cabrera, Diana
Alejandra
Dr. Gutierrez Herrero, Fernando
Gustavo

--

NEUROLOGÍA
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Arnaiz Senderos, Sandra

--

OFTALMOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Medina Sandonis, Jose
Manuel

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Lantigua Dorville, Yrbani de
Jesus

--

ONCOLOGÍA 
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 221 500, 947 241
767, 947 244 055
Dra. Arevalo Sanchez, Estefania

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Crespo Escudero, Pablo
Dr. Teran Muñoz, Eder Danilo

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dra. Alvarez Gomez, Laura

--

PODOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Sra. Peña Martín, Rebeca

--

PSIQUIATRÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dra. Medina Fernandez, M
Angeles

--

CENTROS DE
FISIOTERAPIA (PREVIA
PRESCRIPCIÓN DEL
MÉDICO REHABILITADOR) 
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Sra. Fernández Mayoralas
Cifuentes, Irene
Sra. Oca Zamora, Esther

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Sra. Blanco Tapia , Mirian

--

TRAUMATOLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Sra. Martin Galan, Lorena
Dr. Suero Mangas, Jesus



5Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Arribas Leal, Ignacio
Dr. Barcena Tricio, Victor Manuel
Dr. Castillo Solano, Jonnathan
Dr. Natera Ramirez, Alexander
Dr. Rodriguez Perez, Antonio
Dr. Salvat Davila, Jacobo

--

UROLOGÍA
Sr. Cpi Calzadas Policlínica
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034
Dr. Montero Torres, Javier
Dr. Rivero Cardenes, Alberto

Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Dr. Gabriel Diaconu, Mihai
Dr. Hernandez Garcia, Jose
Manuel
Dr. Montero Torres, Javier
Dr. Rivero Cardenes, Alberto

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA
Dra. Abad Barrios, Virginia
Cpi. Calzadas Policlínica
C/ Calzadas 38 Bajo
P.P.-Tfn: 947 257 034

--

PREPARACIÓN AL PARTO 
Hospital Recoletas de Burgos,
S.L
Hospital Recoletas de Burgos
C/ Cruz Roja S/N
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 947 241 767, 947 244
055
Sra. Luque Gomez, Ana Maria
Sra. Marin Molina, Estefania

--

TERAPIAS
RESPIRATORIAS
Air Liquide Healthcare España,
S.L.
C/ Atención A Domicilio S/N
Tfn: 902 197 125, 902 450 425

Linde Médica, S.L.U.
Avd Matapiñonera 9
P.P.-Tfn: 900 777 123, 916 354
436

Oximesa, S.L.
Oximesa, S.L. (Burgos)
Avd Reyes Católicos 40 En
24 h.
Tfn: 902 212 333

a a a a

PALENCIA
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
24 h.
Tfn: 979 747 700

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
Tfn: 979 747 700

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Calaveras Lagartos, Javier
Dra. Rosario Antigua, Martha
Maria

--

ENFERMERÍA 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Sra. Rodriguez Vicente, Maria
Nazaret

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
De L a V de 12:00 a 20:00 horas
Tfn: 979 747 689, 979 747 700
Dr. Garcia Villar, Daniel

--



6 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

PEDIATRÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
De L a V de 12:00 a 20:00 horas
Tfn: 979 747 689, 979 747 700
Dr. Garcia Villar, Daniel

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dra. Fuertes González, María
Teresa

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA 
Laboratorio de Anatomia
Patologica Dr. Zurro
C/ Mayor 82 3 D
Tfn: 979 751 370
Dr. Zurro Hernández, Luis Javier

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
C/ San Antonio 4-5
P.P.-Tfn: 979 747 700
Sra. Amezua Antolin, Mariana
Dra. Higelmo Benavides, Maria
Aranzazu
Sr. Villalba Crespo, Daniel

--

ECO-DOPPLER 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dr. Alonso Lopez, Jose Antonio
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Garzon Ruiz, Jesús
Dra. Manso Garcia, Susana
Lcdo. Marzoa Ruiz, Santiago Jose

--

ECOGRAFÍAS 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dr. Alonso Lopez, Jose Antonio
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Garzon Ruiz, Jesús
Dra. Manso Garcia, Susana
Lcdo. Marzoa Ruiz, Santiago Jose

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dra. Plaza Martin, Maria
Dr. Tobar Ruiz, Javier

--

RADIOLOGÍA 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dr. Alonso Lopez, Jose Antonio
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Garzon Ruiz, Jesús
Dra. Manso Garcia, Susana
Lcdo. Marzoa Ruiz, Santiago Jose

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Alonso Lopez, Jose Antonio
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Garzon Ruiz, Jesús
Dra. Manso Garcia, Susana
Lcdo. Marzoa Ruiz, Santiago Jose

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dr. Alonso Lopez, Jose Antonio
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Garzon Ruiz, Jesús
Dra. Manso Garcia, Susana
Lcdo. Marzoa Ruiz, Santiago Jose

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA
Dra. Leaniz-Barrutia de
Bizcarra-Legorra, María
Izaskun
C/ Don Sancho 3 3 C
P.P.-Tfn: 979 750 512, 979 752
062

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Jimenez Ramos, Antonio
Domingo

--

CARDIOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dra. Plaza Martin, Maria
Dr. Tobar Ruiz, Javier

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Louredo Méndez, Ángel Martín

--



7Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

DERMATOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Sanchez Herrero, Alejandro
C/ San Antonio 4-5
P.P.-Tfn: 979 747 700

--

DIGESTIVO
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Sr. Herrero Quiros, Cesar
Dr. Rancel Medina, Francisco
Jose

--

ENDOCRINOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
C/ San Antonio 4-5
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dra. Urbon Lopez de Linares,
Lidia

--

GINECOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dra. Redondo Llorente, Cristina
Dr. Vázquez Camino, Fernando

--

OBSTETRICIA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dra. Redondo Llorente, Cristina
Dr. Vázquez Camino, Fernando

--

HEMATOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dra. Blum Dominguez, Maria
Alejandra
Dra. Reyes Rodriguez, Violeta

--

MEDICINA INTERNA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dra. Bombin Molinero, Yvonne
Dr. Carbajal Gutierrez, Jose
Roman
Dr. San Segundo Rivera, Daniel
Alberto

--

NEUMOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
C/ San Antonio 4-5
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Leon Roman, Francisco Xavier

--

OFTALMOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L de 15:30 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. García Llanes, Gregorio
Dra. Ibañez Ayuso, Patricia
Dr. Piñuel González, Jesús
Alberto

--

ONCOLOGÍA 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dr. Arizcun Sánchez-Morate,
Alberto José
Dr. Arranz Arija, Fernando

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 689, 979 747
700
Dra. Hernandez de Los Santos,
Maria de Lourdes
Prof. Tavarez Rodriguez, Juan
Jose

--

PSIQUIATRÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. García Sánchez, Fidel Jorge

--

CENTROS DE
FISIOTERAPIA (PREVIA
PRESCRIPCIÓN DEL
MÉDICO REHABILITADOR) 
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
C/ San Antonio 4-5
P.P.-Tfn: 979 747 700
Sra. Amezua Antolin, Mariana
Sr. Villalba Crespo, Daniel

--

REUMATOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Zurita Prada, Pablo Antonio

--

TRAUMATOLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
L, M, J y V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 979 747 700
Dr. Arnanz Remis, Alberto
Dr. Gonzalez Rodriguez, Manuel
Dr. Humada Alvarez, Gonzalo

--



8 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

UROLOGÍA
Hospital Recoletas de Palencia
S.L.
Hospital Recoletas Virgen de la
Salud
Avd Simón Nieto 31
Tfn: 979 747 700
Dr. Garcia Cobo, Emilio
Dr. Godoy Alvaro, Javier Eduardo
Lcdo. Romani Castro, Ramon

--

OTROS SERVICIOS

PREPARACIÓN AL PARTO 
Sra. Primo Calderón, María
José
Pso de Los Frailes 7
P.P.-Tfn: 644 012 634

--

TERAPIAS
RESPIRATORIAS
Linde Médica, S.L.U.
C/ General Mola 47
P.P.-Tfn: 900 777 123, 916 354
436

PALENCIA

CARRION DE LOS
CONDES
ESPECIALIDADES

PODOLOGÍA
Consulta Podológica - Ignacio
Llorente Fdez.
Plz Piña Merino 3 Piso Bajo
P.P.-Tfn: 979 880 301
Sr. Llorente Fernández, Ignacio

a a a a

VALLADOLID
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555
Dr. Acosta Roca, José
Dr. Alonso Ares, Tirso
Dra. Alonso Espinosa, Raquel
María
Dr. Alonso-Villalobos Ordoñez,
Luis 
Dr. Ballesteros Gómez, Francisco
Javier
Dra. Bartolomé Cano, María Luisa 
Dr. Delgado Morales, Jose Luis
Dr. García Mardomingo, José
María
Dra. Grande Álvarez, María de Los
Reyes
Dra. Higuera González, María
Blanca Nuria
Dra. Lobo Valentin, María del Pilar
Dr. Macías Fernández, Enrique
Dra. Muñoz Velasco, Juana
Dr. Noriega González, David
Cesar
Dra. Pino Vázquez, María
Asunción
Dra. Puertas Ruiz, María Emma
Dra. Ramírez Cano, Beatriz

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930,
983 374 940
Dr. Acosta Roca, José
Dr. Alonso Ares, Tirso
Dr. Alonso-Villalobos Ordoñez,
Luis 
Dr. Cheda San Chang, José
Antonio
Dr. Delgado Morales, Jose Luis
Dr. Fernández Avilés, Francisco
Jesús
Dr. García Mardomingo, José
María
Dra. García Sánchez, María del
Mar
Dr. Gimeno de Carlos, Federico
Dra. Lobo Valentin, María del Pilar
Dr. Macías Fernández, Enrique
Dra. Muñoz Velasco, Juana
Dr. Noriega González, David
Cesar
Dra. Pinto Fuentes, María del Pilar
Dra. Puertas Ruiz, María Emma
Dra. Ramírez Cano, Beatriz
Dr. Ramos López, Benigno
Dr. Ramos Nieto, Francisco Javier
Dr. Rubio Sanz, Jerónimo Jesús
Dr. Sánchez González, Javier



9Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Dr. Sánchez Granado, José
Antonio
Dr. Santaolaya Gallardo, Ángel
Javier
Dr. Sanz Hernández, Enrique

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA
DE URGENCIA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
Tfn: 983 135 555
Dr. Acuña García, Manuel
Dra. Ramírez Cano, Beatriz

--

TRAUMATOLOGÍA DE
URGENCIA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
L y M de 08:30 a 13:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas de X a V de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. García Flórez, Luis 
Dr. Leon Andrino, Alejandro
Dr. Trilla de Dios, Jose Carlos

--

URGENCIAS DE
OBSTETRICIA Y
GINECOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

URGENCIAS DE
PEDIATRÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555
Dra. Diez Monge, Nuria
Dr. Romero Vazquez Gulias,
Dimas Jose Norberto

--

URGENCIAS DE
TRAUMATOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555

--

URGENCIAS DE
CARDIOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555

--

URGENCIAS DE CIRUGIA
GENERAL
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
Tfn:

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

URGENCIAS DE MEDICINA
INTERNA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

URGENCIAS DE
OFTALMOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
Tfn:

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

URGENCIAS DE
OTORRINOLARINGOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
Tfn:

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

URGENCIAS DE
PSIQUIATRÍA
Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

URGENCIAS DE
UROLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
Tfn:

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
24 h.
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS
Centro Hospitalario Benito
Menni
Hosp. Padre Benito Menni
Pso Juan Carlos I 10
P.P.-Tfn: 983 272 600

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
24 h.
Tfn: 983 135 555

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
Tfn: 983 358 000, 983 361 930

--

HOSPITAL DE DÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
Tfn: 983 309 472

Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
P.P.-Tfn: 983 390 327

--



10 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL
Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 330 251, 983 333
833
Dra. Albillos Merino, Maria Belen

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Gomez Gomez, Pilar
Dra. Gutierrez Martin, Elena
Dra. Rodriguez Valenzuela, Rosa
Virginia

Recoletas Paracelso 
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
Tfn: 983 390 327
Dra. De Hoyos Llorente, Maria
Jesus
Dr. Domínguez Recio, Alberto
Ramón
Dr. Rodríguez López, Pablo
Manuel

--

ENFERMERÍA 
Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 330 251, 983 333
833
Sra. Rodriguez Bueno, Ana

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Sra. García San José, Beatriz
Sra. López Frutos, María del
Rosario
Sra. Medina Debran, Irene
Dra. Sobrino Jular, Laura

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
Tfn: 983 358 000, 607 454 656

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
P.P.-Tfn: 983 309 472
Sra. Lopez Tejedor, Ana Maria
Sra. Rodriguez Alonso, Alexandra

Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
De L a V de 08:00 a 10:00 horas
P.P.-Tfn:

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Álvarez Melero, Juan Ramón
Dra. Barbero Rodriguez, Ana Mª
Dr. Garcia Villar, Daniel
Dr. Gonzalez  Alonso , Maria
Victoria
Dr. Mesa  Riquelme, Luis Antonio
Dr. Romero Vazquez Gulias,
Dimas Jose Norberto
Dra. Salcedo Mora, Xamila Bell

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
Tardes.
P.P.-Tfn: 983 358 000, 983 361
930, 983 374 940
Dra. Palacin Minguez, Eva Maria

--

PEDIATRÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Álvarez Melero, Juan Ramón
Dra. Barbero Rodriguez, Ana Mª
Dr. Garcia Villar, Daniel
Dr. Gonzalez  Alonso , Maria
Victoria
Dr. Mesa  Riquelme, Luis Antonio
Dr. Romero Vazquez Gulias,
Dimas Jose Norberto
Dra. Salcedo Mora, Xamila Bell

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
Tardes.
P.P.-Tfn: 983 358 000, 983 361
930, 983 374 940
Dra. Palacin Minguez, Eva Maria

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 
Recoletas Campo Grande
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
L de 09:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dra. Fuertes González, María
Teresa

Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dra. Fuertes González, María
Teresa
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Fuertes González, María
Teresa

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA 
Laboratorio de Anatomia
Patologica Dr. Zurro
C/ Estrecha 9
De L a V de 09:30 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 980 509 106, 983 266
270
Dr. Zurro Hernández, Luis Javier

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. López García-Asenjo, José
Antonio

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dr. López García-Asenjo, José
Antonio

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 
Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
P.P.-Tfn: 983 330 251, 983 333
833

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000
Srta Bombín Sanz, Almudena
Sra. Narros Navas, Sheila

--

DENSITOMETRÍA 
Centro de Diagnóstico
Valladolid
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 983 374 087
Dr. Calero Aguilar, Hermogenes



11Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Clínica Ginecológica "La
Marquesina"
C/ Pasaje Marquesina 24
P.P.-Tfn: 983 302 929, 617 311
611
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel

Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
Tfn: 983 330 251, 983 333 833
Dra. Alcalaya Learra, Ruth
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Marcos del Rio, Nuria Fabiola
Dra. Pina Pallin, Maria
Dr. Sales Ferrer, Rafael

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Pina Pallin, Maria

--

ECO-DOPPLER 
Centro de Diagnostico Campo
Grande S.L.U.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555, 983 216
120(Administracion), 983 302
672(Centro De Diagnostico
Campo Grande S.L.U.), 607 454
656
Dr. Sanchez Lite, Israel

Centro de Diagnostico
Recoletas Felipe II S.L.
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 212 134, 983 358
000
Dra. Arqueros Dueñas, Mónica

Centro de Diagnóstico
Valladolid
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 374 087
Dr. Calero Aguilar, Hermogenes

Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
Tfn: 983 330 251, 983 333 833
Dra. Alcalaya Learra, Ruth
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Marcos del Rio, Nuria Fabiola
Dra. Pina Pallin, Maria

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
De L a V de 10:00 a 13:15 horas
.CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción
Dr. Trueba Arguinarena,
Francisco Javier

--

ECOGRAFÍAS 
Centro de Diagnostico Campo
Grande S.L.U.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555, 983 216
120(Administracion), 983 302
672(Centro De Diagnostico
Campo Grande S.L.U.)
Dr. Sanchez Lite, Israel

Centro de Diagnostico
Recoletas Felipe II S.L.
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 212 134, 983 358
000, 607 454 656
Dra. Arqueros Dueñas, Mónica

Centro de Diagnóstico
Valladolid
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 374 087
Dr. Calero Aguilar, Hermogenes

Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
Tfn: 983 330 251, 983 333 833
Dra. Alcalaya Learra, Ruth
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Marcos del Rio, Nuria Fabiola
Dra. Pina Pallin, Maria

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
De L a V de 10:00 a 13:15 horas
.CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción
Dr. Trueba Arguinarena,
Francisco Javier

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
De L a V de 07:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 983 358 000, 983 361
930, 983 374 940
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime

Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dra. Pina Pallin, Maria

--

MEDICINA NUCLEAR 
Isodiagnóstico
C/ Felipe I I 10 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 983 265 651
Dra. Finat de Codes, María Belén

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA 
Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
M de 11:00 a 12:00 horas J de
16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 983 358 000
Dra. Medrano Sánchez, Olga
Dr. Moche Loeri, Jesus Angel

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Sra. Barinaga Martin, Cristina
Dr. Fernández Avilés, Francisco
Jesús
Dr. San Román Calvar, José
Alberto

--

RADIOLOGÍA 
Centro de Diagnostico Campo
Grande S.L.U.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555, 983 216
120(Administracion), 983 302
672(Centro De Diagnostico
Campo Grande S.L.U.), 607 454
656
Dr. Sanchez Lite, Israel



12 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

Centro de Diagnostico
Recoletas Felipe II S.L.
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 212 134, 983 358
000, 607 454 656
Dra. Arqueros Dueñas, Mónica

Centro de Diagnóstico
Valladolid
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 374 087
Dr. Calero Aguilar, Hermogenes

Clínica Ginecológica "La
Marquesina"
C/ Pasaje Marquesina 24
P.P.-Tfn: 983 302 929, 617 311
611
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel

Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
Tfn: 983 330 251, 983 333 833
Dra. Alcalaya Learra, Ruth
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Marcos del Rio, Nuria Fabiola
Dra. Pina Pallin, Maria
Dr. Sales Ferrer, Rafael

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
De L a V de 10:00 a 13:15 horas
.CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción
Dr. Trueba Arguinarena,
Francisco Javier

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
De L a V de 07:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 983 358 000, 983 361
930, 983 374 940
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dra. Pina Pallin, Maria

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA 
Centro de Diagnostico Campo
Grande S.L.U.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555, 983 216
120(Administracion), 983 302
672(Centro De Diagnostico
Campo Grande S.L.U.), 607 454
656
Dr. Sanchez Lite, Israel

Centro de Diagnóstico
Valladolid
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 374 087
Dr. Calero Aguilar, Hermogenes

Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
P.P.-Tfn: 983 330 251, 983 333
833
Dra. Alcalaya Learra, Ruth
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Marcos del Rio, Nuria Fabiola
Dra. Pina Pallin, Maria

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
De L a V de 10:00 a 13:15 horas
.CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA 
Centro de Diagnostico Campo
Grande S.L.U.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555, 983 216
120(Administracion), 983 302
672(Centro De Diagnostico
Campo Grande S.L.U.)
Dr. Sanchez Lite, Israel

Centro de Diagnostico
Recoletas Felipe II S.L.
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 212 134, 983 358
000
Dra. Arqueros Dueñas, Mónica

Centro de Diagnóstico
Valladolid
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 374 087
Dr. Calero Aguilar, Hermogenes

Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
De L a V de 09:30 a 13:30 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 330 251, 983 333
833
Dra. Alcalaya Learra, Ruth
Dr. De la Fuente Bobillo, Miguel
Angel
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dra. Marcos del Rio, Nuria Fabiola
Dra. Pina Pallin, Maria

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
De L a V de 10:00 a 13:15 horas
.CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. De la Peña Cadenato, Jaime
Dr. Fuertes Alija, Juan José
Dra. Learra Martínez, María
Concepción

--

TRATAMIENTO DEL
DOLOR
Dr. Álvarez Medrano, José
Ignacio
C/ Calixto Fernández de la Torre 6
4º I
P.P.-Tfn: 983 330 144

Anestesiología Lorenzo
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Lorenzo Alfageme, José María

Anredolma S.L.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
Tfn: 983 135 555, 607 454 656
Dra. Ruiz Lopez, Nuria

Dr. Llorente de la Fuente,
Alberto
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 228 700, 983 358
000

Dr. Vaca Miguel, Juan Manuel
Hospitales de la Provincia
C/ Hospitales de la Provincia S/N
P.P.-Tfn:
Plz San Nicolás 9 2º Ctr
X de 17:00 a 20:30 horas J de
10:00 a 13:00 horas y de 17:00 a
20:30 horas
P.P.-Tfn: 983 356 363, 608 681
586



13Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA
Dr. Cuesta Herranz, Carlos
C/ Pío del Río Hortega 12 Bajo
Tfn: 983 353 556

--

ANESTESIOLOGÍA
Dr. Álvarez Medrano, José
Ignacio
C/ Calixto Fernández de la Torre 6
4º I
P.P.-Tfn: 983 330 144

Anestesiología Lorenzo
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Lorenzo Alfageme, José María

Anredolma S.L.
C/ Panaderos 42 Planta Calle
P.P.-Tfn:
Dra. Ruiz Lopez, Nuria

Ard Dolor
C/ Cadena 2-4 4º B
P.P.-Tfn: 629 108 158, 639 835
164
Dr. Álvarez López, Juan Carlos
Dr. Buisan Garrido, Felix Manuel

Centro Médico Castellanos
C/ Claudio Moyano 1 Piso 1º-Pta
Izq
De L a V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 351 323
Dra. Ruiz Lopez del Prado, Gema

Clinica Anestesica Valladolid
(Cav)
Fundacion Gral. Universidad
Valladolid
C/ Paseo de Belen 17
P.P.-Tfn: 983 423 559
Dr. Tamayo Gomez, Eduardo

Estremera Gutiérrez, S.L.
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000
Dra. Estremera Gutiérrez, Blanca

Dr. Hernández Martín, David
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555

Dra. Muñoz Hernandez, Maria
del Henar
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 299 000

R. Cerón Anestesiología, S.L.
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Rodríguez Cerón, María
Gema 

Dr. Rico Feijoo, Jesús
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555

Dr. Vaca Miguel, Juan Manuel
Plz San Nicolás 9 2º Ctr
P.P.-Tfn: 983 356 363, 608 681
586
Dr. Vaca Miguel, Juan Manuel

Dra. Vaquero Pérez, Laura
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Gutiérrez Alonso, Vicente
Dr. Martin Pedrosa, Jose Miguel
Dr. San Norberto Garcia, Enrique
Maria

--

CARDIOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Sra. Barinaga Martin, Cristina
Dr. Fernández Avilés, Francisco
Jesús
Dr. San Román Calvar, José
Alberto

--

CIRUGÍA
CARDIOVASCULAR
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Arce Ramos, Nuria
Dr. Jimenez Ramos, Antonio
Domingo
Dr. Laguna Núñez, Gregorio

--

CIRUGÍA DE LA MANO
Dr. Alonso Y Dr. R. Mateos.
Cirujanos Plásticos
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 299 000
Dr. Alonso Peña, David

Dr. Rodríguez Mateos, Jose
Ignacio

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Acosta Rodriguez, Alejandro
Jose
Dr. Arenal Vera, Juan Jose
Dra. Benavides de la Rosa, Diana
Fernanda
Dr. Del Riego Tomás, Francisco
José
Dr. Louredo Méndez, Ángel Martín
Dr. Montes Manrique, Mario
Alberto
Dr. Sánchez Abuín, Alberto

--

CIRUGÍA PEDIÁTRICA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Sánchez Abuín, Alberto

--

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA
Dr. Alonso Y Dr. R. Mateos.
Cirujanos Plásticos
Sanatorio del Sagrado Corazón de
Jesús
C/ Fidel Recio 1
P.P.-Tfn: 983 299 000
Dr. Alonso Peña, David
Dr. Rodríguez Mateos, Jose
Ignacio

--

CIRUGÍA TORÁCICA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Loucel Bellino, Mauricio
Alfredo

--

DERMATOLOGÍA
Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dra. Cuadrado de Valles, María
Concepción
Dra. Samaniego Puente, María
Elisa

--



14 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

ENDOCRINOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Barajas Galindo, David Emilio
Dra. Delgado Garcia, Esther
Dra. Jimenez Sahagun, Rebeca
Dr. Zurro Hernández, Jose
Fernando

--

GINECOLOGÍA
Clínica Ginecológica "La
Marquesina"
   (Realiza Cirugía Vía
Laparoscopíca y Ecografía En
Consulta)
C/ Pasaje Marquesina 24
P.P.-Tfn: 983 302 929, 617 311
611
Dr. Cortejoso Hernández,
Francisco Javier
Dra. Gippini Requeijo, María
Isabel
Dra. López-Menéndez Arqueros,
María
Dr. Mayor González, José Manuel
Dra. Pascual Escudero, Victoria
Dra. Sanchez Langreo, Alba
Dra. Sinchitullo Rosales, Amanda
Olinda
Dra. Suárez Mansilla, Paula

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dr. Bayón Álvarez, Emilio Manuel
Dra. Corral Prada, Beatriz Ana
Dra. Cortes Perez, Susana
Dra. Costa Martínez, Gloria
Dra. Garcia Garcia, Elena
Dra. García Sánchez, María del
Mar
Dra. Gippini Requeijo, María
Isabel
Dra. Gozalo Marcos, Natalia
Dra. Hernandez Cesteros, Ana
Dra. Sanchez Gutierrez, Marina
Dra. Sanchez Langreo, Alba
Dra. Soto Pino, Zandra Mileny
Dra. Tetilla Vicente, Violeta

--

OBSTETRICIA
Clínica Ginecológica "La
Marquesina"
   (Realiza Cirugía Vía
Laparoscopíca y Ecografía En
Consulta)
C/ Pasaje Marquesina 24
P.P.-Tfn: 983 302 929, 617 311
611
Dr. Cortejoso Hernández,
Francisco Javier
Dra. Gippini Requeijo, María
Isabel
Dra. López-Menéndez Arqueros,
María
Dr. Mayor González, José Manuel
Dra. Pascual Escudero, Victoria
Dra. Sanchez Langreo, Alba
Dra. Sinchitullo Rosales, Amanda
Olinda
Dra. Suárez Mansilla, Paula

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dr. Bayón Álvarez, Emilio Manuel
Dra. Corral Prada, Beatriz Ana
Dra. Cortes Perez, Susana
Dra. Costa Martínez, Gloria
Dra. Garcia Garcia, Elena
Dra. García Sánchez, María del
Mar
Dra. Gippini Requeijo, María
Isabel
Dra. Gozalo Marcos, Natalia
Dra. Hernandez Cesteros, Ana
Dra. Sanchez Gutierrez, Marina
Dra. Sanchez Langreo, Alba
Dra. Soto Pino, Zandra Mileny
Dra. Tetilla Vicente, Violeta

--

HEMATOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Blum Dominguez, Maria
Alejandra
Dra. Reyes Rodriguez, Violeta

--

MEDICINA INTERNA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Adalia Martin, Beatriz
Dra. Asperilla Gallardo, Maria
Soledad
Dra. Briongos Figuero, Laisa
Socorro
Dra. Cimas Valencia, Miriam
Dra. Fernández Martínez, Isabel

Dra. Sanchez del Hoyo, Cristina

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 212 134, 983 358
000, 983 361 930, 983 374 940,
607 454 656
Dra. Adalia Martin, Beatriz
Dra. Asperilla Gallardo, Maria
Soledad
Dra. Briongos Figuero, Laisa
Socorro
Dra. Cimas Valencia, Miriam
Dra. Fernández Martínez, Isabel
Dra. Paz Fuentes, Maria Fatima
Dra. Sanchez del Hoyo, Cristina

Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dr. Inglada Galiana, Luis
Dra. Pascual Alonso, Teresa
Dr. San Segundo Barroso,
Dionisio

--

NEFROLOGÍA
Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dr. San Segundo Barroso,
Dionisio

--

NEUMOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Disder Vicente, Carlos
Dr. Leon Roman, Francisco Xavier
Dra. Recio Moreno, Beatriz

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000
Dr. Disder Vicente, Carlos

--

NEUROCIRUGÍA
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
CADA 15 DÍAS
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Espino Garcia, Vera
Dr. Santos Benítez, Hugo Alberto

--

NEUROLOGÍA
Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
X de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dra. De Miguel Serrano, Cristina

--



15Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

OFTALMOLOGÍA
Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
L de 10:00 a 13:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas M de 16:30 a
20:00 horas X de 16:00 a 20:00
horas V de 09:30 a 12:00 horas y
de 16:30 a 17:45 horas
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dr. Bringas Calvo, Ramon Jose
Dra. Carreño Salas, Ester
Dr. De la Fuente Aparicio, Luis
Francisco
Dr. Di Lauro , Salvatore
Dra. Diaz Cabanas, Lucia
Dr. Galarreta Mira, David Jose
Dra. Garcia Sanz, Raquel
Dra. Ibañez Ayuso, Patricia
Dr. Martin Martinez, Jose Santiago
Dr. Mengíbar Sos, Carlos
Dr. Narvaez Palazón, Carlos

--

ONCOLOGÍA 
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Álvarez Gallego, José Valero
Dra. De la Cruz Palomero, Virginia
Dra. Garcia Peña, Tania
Dr. Puertas Álvarez, Javier Luis
Dr. Torrego García, Juan Carlos

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA
Recoletas Campo Grande
Plz Colon S/N
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. Acuña García, Manuel

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000
Dra. Alonso Mesonero, Marta
Dr. Bauer , Michael
Dra. Fernandez Rodriguez, Ana
Dr. Lara Sanchez, Hugo
Dr. Salvador Ramirez, Carlos
Miguel
Dra. Sanchez Martinez, Ana
Dr. Santos Pérez, Jaime
Prof. Tavarez Rodriguez, Juan
Jose

--

PSIQUIATRÍA
Centro Hospitalario Benito
Menni
Hospital Padre Benito Menni
Pso Juan Carlos I 10
P.P.-Tfn: 983 272 600, 983 272
604, 983 477 557
Dr. Aguado Mañas, José Antonio

Hosp. Padre Benito Menni
Pso Juan Carlos I 10
P.P.-Tfn: 983 272 600

--

RADIOTERAPIA 
Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dra. Cantalapiedra del Pie, María
del Rocío
Dr. Rodriguez Zapatero, Ignacio
de Loyola

--

REHABILITACIÓN-MÉDICO
S REHABILITADORES
Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000
Dra. Martinez Jimenez, Esther
Dra. Nieto Cuartero, Maria del
Carmen

--

CENTROS DE
FISIOTERAPIA (PREVIA
PRESCRIPCIÓN DEL
MÉDICO REHABILITADOR) 
Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000
Srta Bombín Sanz, Almudena
Sra. Narros Navas, Sheila

--

REUMATOLOGÍA
Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dra. Urrego Laurin, Claudia Lia
Dr. Zurita Prada, Pablo Antonio

--

TRAUMATOLOGÍA
Origen Diagnóstico &
Traumatología
C/ Paulina Harriet 4
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 330 251, 983 333
833
Dr. Del Canto Iglesias, Francisco
Dr. Gonzalez Alvarez, Juan Jose
Dr. Hernandez Ramajo, Ruben
Dr. Lomo Garrote, Jose María
Dra. Perez Pastor, Cristina
Dra. Plata Garcia, Maria
Lcda. Rodriguez-Monsalve Milano,
Beatriz Fiona
Dr. Trigueros Larrea, Jose Maria

Recoletas Campo Grande
Hospital Campo Grande
Plz Colón S/N
L y M de 08:30 a 13:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas de X a V de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 983 135 555
Dr. García Flórez, Luis 
Dr. Leon Andrino, Alejandro
Dr. Trilla de Dios, Jose Carlos

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
L de 16:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 983 358 000
Dr. Beltrán-Heredia Rentería,
Pablo
Dr. Cermeño Pedrosa, Roberto
Cretense
Dr. Cheda San-Chang, Jose
Antonio
Dr. Valverde García, José Antonio

Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
De L a V de 10:00 a 13:15 horas y
de 19:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dr. Cheda San Chang, José
Antonio
Dr. Domínguez Somoza,
Francisco
Dr. Ramirez Marroquin, Mauricio
Gonzalo

--

UROLOGÍA
Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
P.P.-Tfn: 983 358 000, 983 361
930, 983 374 940
Dr. Amo Garcia, Jose Angel
Dra. Castroviejo Royo, Fatima
Dr. Cepeda Delgado, Marcos
Dra. Conde Redondo, Maria
Consuelo
Dr. Del Rio Dominguez, Francisco
Dr. Garcia Viña, Alejandro
Dra. Manso Aparicio, Coral
Dra. Poza del Val, Marina

Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dr. Del Rio Dominguez, Francisco
Dra. Del Valle Gonzalez, Maria
Noelia

Recoletas Paracelso
Recoletas Paracelso
C/ General Ruiz 4 Y 6
P.P.-Tfn: 983 390 327
Dr. Amo Garcia, Jose Angel

--



16 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de ot ro
facultat ivo.

PATOLOGÍA QUIRÚRGICA
DE LA MAMA
Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 309 472
Dr. Bayón Álvarez, Emilio Manuel
Dra. Cortes Perez, Susana
Dra. Garcia Garcia, Elena
Dra. Gippini Requeijo, María
Isabel
Dra. Sanchez Langreo, Alba

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA
Fonivoz, S.L.
C/ Dos de Mayo 10
P.P.-Tfn: 983 208 976, 983 390
327
Dra. Fernández Sánchez, María
Isabel

Recoletas Felipe II
Hospital Recoletas Felipe II
C/ Felipe I I 9
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 983 358 000
Sra. Mejias Valencia, Maria
Manuela

--

PREPARACIÓN AL PARTO 
Recoletas Maternidad Y
Ginecologia
Clínica Ginecológica Recoletos
C/ Acera de Recoletos, Núm. 12
Bajo I
P.P.-Tfn: 983 309 472
Srta Rosado Primo, Estefania
Sra. Olivares González, Cristina

--

TERAPIAS
RESPIRATORIAS
Linde Médica, S.L.U.
Avd Madrid 82
24 h.
Tfn: 900 777 123, 916 354 436



A
Abad Barrios, Virginia, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Acosta Roca, José, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Acosta Rodriguez, Alejandro Jose, Dr. 13 . . . . . . . . .
Acuña García, Manuel, Dr. 9, 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Adalia Martin, Beatriz, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aguado Mañas, José Antonio, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .
Agundez Gomez, Ignacio, Dr. 2, 3 . . . . . . . . . . . . . . .
Air Liquide Healthcare España, S.L., 5 . . . . . . . . . . .
Albillos Merino, Maria Belen, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . .
Alcalaya Learra, Ruth, Dra. 11, 12 . . . . . . . . . . . . . .
Aldea Martinez, Jesus, Dr. 2, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Ares, Tirso, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Espinosa, Raquel María, Dra. 8 . . . . . . . . . . .
Alonso Lopez, Jose Antonio, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Mesonero, Marta, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Peña, David, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso-Villalobos Ordoñez, Luis , Dr. 8 . . . . . . . . . . .
Alvarez Gomez, Laura, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Amezua Antolin, Mariana, Sra. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . .
Amo Garcia, Jose Angel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Anestesiología Lorenzo, 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Anredolma S.L., 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arce Ramos, Nuria, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arcos Cabrera, Diana Alejandra, Dra. 4 . . . . . . . . . . .
Ard Dolor, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arenal Vera, Juan Jose, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arevalo Sanchez, Estefania, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . .
Arizcun Sánchez-Morate, Alberto 
José, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . .
Arnaiz Senderos, Sandra, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . .
Arnanz Remis, Alberto, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arqueros Dueñas, Mónica, Dra. 11, 12 . . . . . . . . . . .
Arranz Arija, Fernando, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Arribas Leal, Ignacio, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Asperilla Gallardo, Maria Soledad, 
Dra. 14 . . . . . . . . . . . .
Avello Taboada, Rodrigo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aznar Blázquez, José Luis, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .

Á
Álvarez Gallego, José Valero, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . .
Álvarez López, Juan Carlos, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Medrano, José Ignacio, Dr. 12, 13 . . . . . . . .
Álvarez Melero, Juan Ramón, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . .

B
Ballesteros Gómez, Francisco Javier, 
Dr. 8 . . . . . . . . . .
Barajas Galindo, David Emilio, Dr. 14 . . . . . . . . . . . .
Barbero Rodriguez, Ana Mª, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . .
Barcena Tricio, Victor Manuel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . .
Barinaga Martin, Cristina, Sra. 11, 13 . . . . . . . . . . . .
Barraza Vengoechea, Julio Cesar, Dr. 4 . . . . . . . . . .
Bartolomé Cano, María Luisa , Dra. 8 . . . . . . . . . . . .
Bauer , Michael, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bayón Álvarez, Emilio Manuel, Dr. 14, 16 . . . . . . . . .
Beltrán-Heredia Rentería, Pablo, Dr. 15 . . . . . . . . . .
Benavides de la Rosa, Diana 
Fernanda, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Tapia , Mirian, Sra. 2, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blázquez Blanco, Manuel, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blum Dominguez, Maria Alejandra, 
Dra. 7, 14 . . . . . . . . . .
Bombin Molinero, Yvonne, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Bombín Sanz, Almudena, Srta 10, 15 . . . . . . . . . . . . .
Bonacic Almarza, Sebastian, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . .
Bringas Calvo, Ramon Jose, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . .
Briongos Figuero, Laisa Socorro, 
Dra. 14 . . . . . . . . . . . .
Buisan Garrido, Felix Manuel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . .

C
Calaveras Lagartos, Javier, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
Calero Aguilar, Hermogenes, Dr. 10, 11, 12 . . . . . . .

Cantalapiedra del Pie, María del 
Rocío, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . .
Carbajal Gutierrez, Jose Roman, Dr. 7 . . . . . . . . . . .
Carreño Salas, Ester, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carretero Añibarro, Pedro, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .
Castillo Solano, Jonnathan, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
Castroviejo Royo, Fatima, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Centro de Diagnostico Campo 
Grande S.L.U., 11, 12 . . . . . . . . . . . .
Centro de Diagnostico Recoletas 
Felipe II S.L., 11, 12 . . . . . . . . .
Centro de Diagnóstico Valladolid, 10, 11, 12 . . . . . . .
Centro Hospitalario Benito Menni, 9, 15 . . . . . . . . . .
Centro Médico Castellanos, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cepeda Delgado, Marcos, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Cermeño Pedrosa, Roberto 
Cretense, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cheda San Chang, José Antonio, Dr. 8, 15 . . . . . . . .
Cheda San-Chang, Jose Antonio, Dr. 15 . . . . . . . . . .
Cimas Valencia, Miriam, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Anestesica Valladolid (Cav), 13 . . . . . . . . . . .
Clínica Ginecológica "La 
Marquesina", 11, 12, 14 . . . . . . . . . . . . .
Conde Redondo, Maria Consuelo, 
Dra. 15 . . . . . . . . . . . .
Consulta Podológica - Ignacio 
Llorente Fdez., 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Corral Prada, Beatriz Ana, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Cortejoso Hernández, Francisco 
Javier, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . .
Cortes Perez, Susana, Dra. 14, 16 . . . . . . . . . . . . . .
Costa Martínez, Gloria, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cpi Calzadas Policlínica, Sr. 2, 3, 4, 5 . . . . . . . . . . . .
Crespo Escudero, Pablo, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cuadrado de Valles, María 
Concepción, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cuesta Herranz, Carlos, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .

D
De Hoyos Llorente, Maria Jesus, Dra. 10 . . . . . . . . .
De la Cruz Palomero, Virginia, Dra. 15 . . . . . . . . . . .
De la Fuente Aparicio, Luis 
Francisco, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
De la Fuente Bobillo, Miguel Angel, 
Dr. 11, 12 . . . . . . . .
De la Peña Cadenato, Jaime, Dr. 6, 11, 12 . . . . . . . .
De Miguel Serrano, Cristina, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . .
Del Canto Iglesias, Francisco, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .
Del Moral Nuño, Maria Asuncion, Sra. 2 . . . . . . . . . .
Del Riego Tomás, Francisco José, 
Dr. 13 . . . . . . . . . . .
Del Rio Dominguez, Francisco, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .
Del Valle Gonzalez, Maria Noelia, 
Dra. 15 . . . . . . . . . . . .
Delgado Arnaiz, Marta, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Delgado Garcia, Esther, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Delgado Morales, Jose Luis, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Di Lauro , Salvatore, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diaz Cabanas, Lucia, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diez Monge, Nuria, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Disder Vicente, Carlos, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Domínguez Recio, Alberto Ramón, Dr. 10 . . . . . . . . .
Domínguez Somoza, Francisco, Dr. 15 . . . . . . . . . . .
Dr. Alonso Y Dr. R. Mateos. Cirujanos 
Plásticos, 13 . . . . . . . . .
Dueñas Gutiérrez, Carlos Jesús, Dr. 4 . . . . . . . . . . .

E
Esparcia Arnedo, Irene, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Espino Garcia, Vera, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estefania Diez, Miguel Eugenio, Dr. 3 . . . . . . . . . . . .
Estremera Gutiérrez, Blanca, Dra. 13 . . . . . . . . . . . .
Estremera Gutiérrez, S.L., 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F
Fernandez Rodriguez, Ana, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Avilés, Francisco Jesús, 
Dr. 8, 11, 13 . . . . .

Fernández Martínez, Isabel, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . .
Fernández Mayoralas Cifuentes, 
Irene, Sra. 2, 4 . . . . . . . . . . . .
Fernández Sánchez, María Isabel, 
Dra. 16 . . . . . . . . . . . .
Finat de Codes, María Belén, Dra. 11 . . . . . . . . . . . .
Fonivoz, S.L., 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fuertes Alija, Juan José, Dr. 11, 12 . . . . . . . . . . . . .
Fuertes González, María Teresa, Dra. 2, 6, 10 . . . . .

G
Gabriel Diaconu, Mihai, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Galarreta Mira, David Jose, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Cobo, Emilio, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Diaz, Covadonga, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Garcia, Elena, Dra. 14, 16 . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Hierro Gonzalez Regueral, 
Victor Manuel, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . .
Garcia Peña, Tania, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Sanchez, Maria Jesus, Dra. 3 . . . . . . . . . . . .
Garcia Sanz, Raquel, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Villar, Daniel, Dr. 5, 6, 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Viña, Alejandro, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Flórez, Luis , Dr. 9, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Llanes, Gregorio, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Mardomingo, José María, Dr. 8 . . . . . . . . . . .
García Moncalvillo, Sandra, Sra. 2 . . . . . . . . . . . . . .
García San José, Beatriz, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . .
García Sánchez, Fidel Jorge, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . .
García Sánchez, María del Mar, Dra. 8, 14 . . . . . . . .
Garzon Ruiz, Jesús, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gimeno de Carlos, Federico, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Gippini Requeijo, María Isabel, Dra. 14, 16 . . . . . . . .
Godoy Alvaro, Javier Eduardo, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . .
Gomez Gomez, Pilar, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez  Alonso , Maria Victoria, Dr. 10 . . . . . . . . . .
Gonzalez Alvarez, Juan Jose, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Rodriguez, Manuel, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . .
Gozalo Marcos, Natalia, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Gracia Castillo, María Carmen, Sra. 2 . . . . . . . . . . . .
Grande Álvarez, María de Los Reyes, 
Dra. 8 . . . . . . . . . .
Gutierrez Castanedo, Gustavo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . .
Gutierrez Herrero, Fernando Gustavo, 
Dr. 4 . . . . . . . . . .
Gutierrez Martin, Elena, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Alonso, Vicente, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .

H
Herguedas Vela, Pablo, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hernandez Cesteros, Ana, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Hernandez de Los Santos, Maria de 
Lourdes, Dra. 7 . . . . . . . . . . .
Hernandez Garcia, Jose Manuel, Dr. 5 . . . . . . . . . . .
Hernandez Ramajo, Ruben, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Martín, David, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
Herrero Quiros, Cesar, Sr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Higelmo Benavides, Maria Aranzazu, 
Dra. 6 . . . . . . . . . . .
Higuera González, María Blanca 
Nuria, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Recoletas de Burgos, S.L, 1, 2, 3, 4, 5 . . . .
Hospital Recoletas de Palencia S.L., 5, 6, 7, 8 . . . . .
Humada Alvarez, Gonzalo, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .

I
Ibañez Ayuso, Patricia, Dra. 7, 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Inglada Galiana, Luis, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Isodiagnóstico, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J
Jimenez Ramos, Antonio Domingo, 
Dr. 6, 13 . . . . . . . . .
Jimenez Sahagun, Rebeca, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . .
Joshi Otero, Joel, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

L



Laboratorio de Anatomia Patologica 
Dr. Zurro, 6, 10 . . . . . . . .
Laguna Núñez, Gregorio, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
Lantigua Dorville, Yrbani de Jesus, 
Dr. 4 . . . . . . . . . . . .
Lara Sanchez, Hugo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Leaniz-Barrutia de Bizcarra-Legorra, 
María Izaskun, Dra. 6 . . . . . . . . . . .
Learra Martínez, María Concepción, 
Dra. 11, 12 . . . . . . .
Leon Alonso Cortes, Jose Miguel, Dr. 3 . . . . . . . . . .
Leon Andrino, Alejandro, Dr. 9, 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Leon Roman, Francisco Xavier, Dr. 7, 14 . . . . . . . . .
Linde Médica, S.L.U., 5, 8, 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Llorente de la Fuente, Alberto, Dr. 12 . . . . . . . . . . . .
Llorente Fernández, Ignacio, Sr. 8 . . . . . . . . . . . . . . .
Lobo Valentin, María del Pilar, Dra. 8 . . . . . . . . . . . .
Lomo Garrote, Jose María, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Martinez, Jose Luis, Dr. 2, 3 . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Tejedor, Ana Maria, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . .
Lorenzo Alfageme, José María, Dr. 12, 13 . . . . . . . .
Loucel Bellino, Mauricio Alfredo, Dr. 13 . . . . . . . . . . .
Louredo Méndez, Ángel Martín, Dr. 6, 13 . . . . . . . . . .
López Frutos, María del Rosario, Sra. 10 . . . . . . . . .
López García-Asenjo, José Antonio, 
Dr. 2, 10 . . . . . . . .
López-Menéndez Arqueros, María, 
Dra. 14 . . . . . . . . . . .
Luque Gomez, Ana Maria, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .

M
Macías Fernández, Enrique, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . .
Manso Aparicio, Coral, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Manso Garcia, Susana, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marcos del Rio, Nuria Fabiola, Dra. 11, 12 . . . . . . . .
Marin Molina, Estefania, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Acebes, Fernando, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Galan, Lorena, Sra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Llorente, Jose Luis, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Martinez, Jose Santiago, Dr. 15 . . . . . . . . . . .
Martin Pedrosa, Jose Miguel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . .
Martin Perez, Jose Enrique, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . .
Martinez Jimenez, Esther, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Fernández, Matilde, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . .
Martínez Martínez, Ángel, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marzoa Ruiz, Santiago Jose, Lcdo. 6 . . . . . . . . . . . .
Mayor González, José Manuel, Dr. 14 . . . . . . . . . . . .
Medina Debran, Irene, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Medina Fernandez, M Angeles, Dra. 4 . . . . . . . . . . . .
Medina Sandonis, Jose Manuel, Dr. 4 . . . . . . . . . . . .
Medrano Sánchez, Olga, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . .
Mejias Valencia, Maria Manuela, Sra. 16 . . . . . . . . . .
Mengíbar Sos, Carlos, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Merino Arribas, Jose Manuel, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Merino Merino, Ana Maria, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . .
Mesa  Riquelme, Luis Antonio, Dr. 10 . . . . . . . . . . . .
Moche Loeri, Jesus Angel, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . .
Montero Torres, Javier, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montes Manrique, Mario Alberto, Dr. 13 . . . . . . . . . .
Muñoz Hernandez, Maria del Henar, 
Dra. 13 . . . . . . . . . .
Muñoz Velasco, Juana, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

N
Narros Navas, Sheila, Sra. 10, 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Narvaez Palazón, Carlos, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Natera Ramirez, Alexander, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
Nieto Cuartero, Maria del Carmen, 
Dra. 15 . . . . . . . . . . .
Noriega González, David Cesar, Dr. 8 . . . . . . . . . . . .

O
Oca Zamora, Esther, Sra. 2, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Olivares González, Cristina, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . .
Origen Diagnóstico & Traumatología, 10, 11, 12, 15 .
Oximesa, S.L., 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P
Palacin Minguez, Eva Maria, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . .
Palomo Cabañes, Veronica, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . .
Pascual Alonso, Teresa, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Pascual Escudero, Victoria, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . .
Paz Fuentes, Maria Fatima, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . .
Peña Martín, Rebeca, Sra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Peña Miguel, Maria Teresa, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . .
Perez Pastor, Cristina, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez-Toril Galan, Guillermo, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . .
Pina Pallin, Maria, Dra. 11, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pino Vázquez, María Asunción, Dra. 8 . . . . . . . . . . . .
Pinto Fuentes, María del Pilar, Dra. 8 . . . . . . . . . . . .
Piñuel González, Jesús Alberto, Dr. 7 . . . . . . . . . . . .
Plata Garcia, Maria, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Plaza Martin, Maria, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Poza del Val, Marina, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Primo Calderón, María José, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . .
Puertas Álvarez, Javier Luis, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . .
Puertas Ruiz, María Emma, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . .

Q
Quiñones Perez, Miguel Angel, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . .

R
R. Cerón Anestesiología, S.L., 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Ramirez Marroquin, Mauricio 
Gonzalo, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Ramírez Cano, Beatriz, Dra. 8, 9 . . . . . . . . . . . . . . . .
Ramos López, Benigno, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ramos Nieto, Francisco Javier, Dr. 8 . . . . . . . . . . . .
Rancel Medina, Francisco Jose, Dr. 7 . . . . . . . . . . . .
Recio Moreno, Beatriz, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Recoletas Campo Grande, 8, 9, 10, 11,

12, 13, 14, 15 . . . . . . . . .
Recoletas Felipe II, 8, 9, 10, 11,

12, 14, 15, 16 . . . . . . . . . . . . . .
Recoletas Maternidad Y Ginecologia, 9, 10, 11, 12,

14, 15, 16 .
Recoletas Paracelso, 9, 10, 13, 14,

15 . . . . . . . . . . . . .
Redondo Llorente, Cristina, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . .
Reyes Rodriguez, Violeta, Dra. 7, 14 . . . . . . . . . . . . .
Rico Feijoo, Jesús, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rivera Vegas, Maria Jesus, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . .
Rivero Cardenes, Alberto, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Alonso, Alexandra, Sra. 10 . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Bueno, Ana, Sra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Martinez, Tomas, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Osorio , Wen Alberto, Dr. 4 . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Perez, Antonio, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Valenzuela, Rosa Virginia, 
Dra. 10 . . . . . . . . . .
Rodriguez Vicente, Maria Nazaret, 
Sra. 5 . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Zapatero, Ignacio de 
Loyola, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez-Monsalve Milano, Beatriz 
Fiona, Lcda. 15 . . . . . . . . . .
Rodríguez Cerón, María Gema , Dra. 13 . . . . . . . . . .
Rodríguez López, Pablo Manuel, Dr. 10 . . . . . . . . . . .
Rodríguez Mateos, Jose Ignacio, Dr. 13 . . . . . . . . . .
Romani Castro, Ramon, Lcdo. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Romero Vazquez Gulias, Dimas Jose 
Norberto, Dr. 9, 10 . . . . . . .
Rosado Primo, Estefania, Srta 16 . . . . . . . . . . . . . . .
Rosario Antigua, Martha Maria, Dra. 5 . . . . . . . . . . .
Rubio Sanz, Jerónimo Jesús, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . .
Ruiz Lopez del Prado, Gema, Dra. 13 . . . . . . . . . . . .
Ruiz Lopez, Nuria, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S
Salcedo Mora, Xamila Bell, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . .
Sales Ferrer, Rafael, Dr. 11, 12 . . . . . . . . . . . . . . . .
Salgado Aranda, Ricardo, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Salvador Ramirez, Carlos Miguel, Dr. 15 . . . . . . . . . .
Salvat Davila, Jacobo, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Samaniego Puente, María Elisa, Dra. 13 . . . . . . . . . .
San Norberto Garcia, Enrique Maria, 
Dr. 13 . . . . . . . . . .
San Román Calvar, José Alberto, Dr. 11, 13 . . . . . . .
San Segundo Barroso, Dionisio, Dr. 14 . . . . . . . . . . .
San Segundo Rivera, Daniel Alberto, 
Dr. 7 . . . . . . . . . . .
Sanchez Carrasco, Miguel, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez del Hoyo, Cristina, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Gutierrez, Marina, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Herrero, Alejandro, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Langreo, Alba, Dra. 14, 16 . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Lite, Israel, Dr. 11, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Manuel, Francisco Javier, 
Dr. 3 . . . . . . . . . . . .
Sanchez Martinez, Ana, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Santaolaya Gallardo, Ángel Javier, 
Dr. 9 . . . . . . . . . . . .
Santos Benítez, Hugo Alberto, Dr. 14 . . . . . . . . . . . .
Santos Pérez, Jaime, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanz Hernández, Enrique, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Abuín, Alberto, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez González, Javier, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Granado, José Antonio, Dr. 9 . . . . . . . . . . .
Sinchitullo Rosales, Amanda Olinda, 
Dra. 14 . . . . . . . . . .
Sobrino Jular, Laura, Dra. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Soto Pino, Zandra Mileny, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . .
Stroe , Alin, Dr. 2, 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suárez Mansilla, Paula, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suero Mangas, Jesus, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T
Tamayo Gomez, Eduardo, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
Tavarez Rodriguez, Juan Jose, Prof. 7, 15 . . . . . . . .
Teran Muñoz, Eder Danilo, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . .
Tetilla Vicente, Violeta, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tobar Ruiz, Javier, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Torrego García, Juan Carlos, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . .
Torres Arenas, Maria Carmen, Dra. 2 . . . . . . . . . . . .
Torres Cerron, Javier, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Trigueros Larrea, Jose Maria, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .
Trilla de Dios, Jose Carlos, Dr. 9, 15 . . . . . . . . . . . . .
Trueba Arguinarena, Francisco 
Javier, Dr. 11, 12 . . . . . . . . . . .

U
Urbon Lopez de Linares, Lidia, Dra. 7 . . . . . . . . . . . .
Urrego Laurin, Claudia Lia, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . .

V
Vaca Miguel, Juan Manuel, Dr. 12, 13 . . . . . . . . . . . .
Valverde García, José Antonio, Dr. 15 . . . . . . . . . . .
Vaquero Pérez, Laura, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vázquez Camino, Fernando, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco Ballesteros, Roberto, Dr. 2, 3 . . . . . . . . . . .
Vidal Doce, Jose Oscar, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Villalaín Expósito, Manuel Pedro, Dr. 2 . . . . . . . . . . .
Villalba Crespo, Daniel, Sr. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z
Zurita Prada, Pablo Antonio, Dr. 7, 15 . . . . . . . . . . . .
Zurro Hernández, Jose Fernando, Dr. 14 . . . . . . . . . .
Zurro Hernández, Luis Javier, Dr. 6, 10 . . . . . . . . . . .


	Guia Médica NG
	Indice guia

